
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

21.03.2023 № 17

с. Аромашево

Об утверждении списков
слушателей курсов повышения
квалификации на 2023 год

На основании плана курсовых мероприятий ТОГИРРО на 2023 год, с целью 
обеспечения реализации Концепции развития системы дополнительного 
профессионального педагогического образования и непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников и управленческих 
кадров в Аромашевском муниципальном районе, системной работы по выявлению 
потребностей и подготовки кадров, научно-методического сопровождения 
профессионального развития педагогических и управленческих кадров, в целях 
оказания методической помощи педагогам в их профессиональном становлении, 
профессиональной адаптации, руководствуясь Положением об Управлении,

приказываю:

1. Утвердить списки слушателей курсов повышения квалификации на 2023 
год в рамках государственного задания, согласно приложению № 1.

2. Утвердить списки слушателей семинаров на 2023 год в рамках 
государственного задания, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 
образования - Марчихину В.В.

Начальник управления С.Л. Лыткина

с приказом ознакомлена: В.В. Марчихина



Приложение №1 
к приказу Управления ОКСИМПААМР 

от 21.03.2023г.№ 17

Списки слушателей курсов повышения квалификации 
на 2023 год в рамках исполнения государственного заказа

Категория 
слушателей

Ф.И.О. Сроки Место проведения

МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Педагоги, 
выполняющие 
или 
готовящиеся 
к выполнению 
функции 
наставников

1.Вдович С.А. 24-26.01
очно

ЦНППМПР г. Ишима

Английский язык 2.Дырда Е.М. 30.01-03.02
очно

ТОГИРРО

Математика З.Скипина С.Н. 06-10.02 
очно

ТОГИРРО

Математика 4.Родин В.А. 06-10.02 
очно

ТОГИРРО

Начинающие 
заместители 
руководителей 
(работающие 
в должности 

до 2 лет) 
и кадровый 
резерв

5.Ковалева А.Г. 06-10.02 ЦНППМПР г. Ишима

Математика 6.Шарова М.Ю. 13-17.02 
ПЕРЕНОС 
27.02-03.03 

очно

ТОГИРРО

ШСУ (математика) 7.Кирпич О.А. 01.03-24.04 Академия 
Минпросвещения

ШСУ (информатика) 8.Моисеева 
Т.А.

01.03-24.04 Академия 
Минпросвещения

ШСУ (география) 9.Усанова С.А. 01.03-24.04 Академия 
Минпросвещения

ШСУ (русский язык 
и литература)

10.Марковских 
Е.В.

01.03-24.04 Академия 
Минпросвещения

Руководители 
муниципальных 
методических 
объединений 
(русский язык)

11.Вдович С.А. 09-10.03 
очно

ТОГИРРО

Педагоги 00;
рассматриваются 
вопросы влияния 
деструктивных

12.Губайдулли 
на Л.Х.

22.03-02.04 
дистанционно

03-04.04

ТОГИРРО



идеологий на 
подростков

очно

Образовательная 
робототехника

13.Богачкова 
О.Н.

27.03-07.04 КЦПТ

Методисты 
МАОУ 
СОШ

14. Демина Е.А.
15. Скипина 
С.Н.

11.04 
ПЕРЕНОС СРОКОВ 

было по плану 
21.02 
очно

Модуль 1

Модуль 2 
27.06.

подключение 
по ссылке

Модуль 3 
29.09. 
очно

ТОГИРРО

Муниципальные 
тьюторы 
по функциональной 
(математической) 
грамотности

16.Родин В.А. 11-12.05 
очно

ТОГИРРО

Педагоги 00;
рассматриваются 
вопросы влияния 
деструктивных 
идеологий на 
подростков

17. Боярских 
Ю.С.
18. Скоробогато 
ва Т.В.
19. Медведеров 
а Н.Н.

29.05-07.06 
дистанционно

08-09.06
очно

ТОГИРРО

Руководители 
муниципальных 
МО учителей 
биологии, химии, 
физики, географии

20.Фокина Е.П. сентябрь
очно

ТОГИРРО

Филиал \ЛАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» 
Слободчиковская ООШ

ШСУ (физика) 1.Штыкова О.В. 01.03-24.04 Академия 
Минпросвещения

Технология 2.Анкушева 
Л.Н.

13-17.03 
очно

ТОГИРРО

Педагоги 00;
рассматриваются 
вопросы влияния 
деструктивных 
идеологий на 
подростков

3.Макарова 
Н.А.

22.03-02.04 
дистанционно

03-04.04
очно

ТОГИРРО

Муниципальные 
тьюторы по 
функциональной
(читательской)

4.Макарова 
Н.А.

11-12.05 
очно

ТОГИРРО



грамотности
География б.Гогадзе А.Г. 30.10-03.11

очно
ТОГИРРО

Филиал МАОУ «Аромашевская COLU им.В.Д. Кармацкого» Малиновская ООШ
ШСУ (биология) 1.Казанцева 

И.А.
01.03-24.04 Академия 

Минпросвещения

Педагоги 00;
рассматриваются 
вопросы влияния 
деструктивных 
идеологий на 
подростков

2.Абуталипова 
Н.А.

29.05-07.06 
дистанционно

08-09.06
очно

ТОГИРРО

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» 
Новоаптулинская ООШ

Педагоги, 
выполняющие 
или готовящиеся 
к выполнению 
функции 
наставников

1.Назырова 
Г.Р.

24-26.01 ЦНППМПР г. Ишима

Музыка 2.Ахмадиева 
Н.Н.

27.02-03.03
очно

ТОГИРРО

ШСУ (география) З.Ахмадиева 
Н.Н.

01.03-24.04 Академия 
Минпросвещения

Биология Д.Ахмадиева 
Н.Н.

20-24.03 
очно

ТОГИРРО

Педагоги 00;
рассматриваются 
вопросы влияния 
деструктивных 
идеологий на 
подростков

б.Назырова 
Г.Р.
ЗАМЕНА
Хасанова В.С.

22.03-02.04 
дистанционно

03-04.04
очно

ТОГИРРО

Математика б.Бердюгина 
Л.И.

13-17.02 
ПЕРЕНОС 

10-14.04 
очно

ТОГИРРО

ИЗО 7.Жамалиев 
Р.Г.

17-21.04 
очно

ТОГИРРО

Химия З.Ахмадиева 
Н.Н.

14-18.08 
очно

ТОГИРРО

Физкультура Э.Жамалиев 
Р.Г.

06-10.11 
очно

ТОГИРРО

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» Новопетровская СОШ
Математика 1 .Ческидова 

Л.А.
06-10.02 

очно
ТОГИРРО

Математика 2.Тишкаева 
Г.М.

27.02-03.03
очно

ТОГИРРО

ШСУ (биология) З.Курмашева 
С.Р.

01.03-24.04 Академия 
Минпросвещения

Заместитель ОУ по 
ВР, социальный

4.Тишкаева 
Г.М.

10.04-19.05 
дистанционно

ТОГИРРО



педагог
ОРКСЭ б.Сеногноева 

С.А.
19-23.06 

очно
ТОГИРРО

Социальный 
педагог

б.Тишкаева 
Г.М.

13-17.02 
ПЕРЕНОС 
09-13.10

ТОГИРРО

Физика 7.Нигматулина 
Н.В.

06-11.11 
очно

ТОГИРРО

Филиал МАОУ «Аромашевская СО Ш им.В.Д. Кармацкого» Кротовская СОШ
Английский язык 1.Бородина 

А.В.
30.01-03.02

очно
ТОГИРРО

ОБЖ 2.Боронина 
Н.Ю.

06-10.02 
очно

ТОГИРРО

ШСУ (химия) 3.Савчук О.М. 01.03-24.04 Академия 
Минпросвещения

Биология 4.Бородина 
А.В.

20-24.03 
очно

ТОГИРРО

Педагоги 00;
рассматриваются 
вопросы влияния 
деструктивных 
идеологий на 
подростков

5.Литвинова 
Т.Н.

29.05-07.06 
дистанционно

08-09.06
очно

ТОГИРРО

История и 
обществознание

б.Вдович П.А. 26-30.06 
очно

ТОГИРРО

Молодые 
педагоги 
(стаж до 5 лет)

7.Вдович П.А. 26-28.09 ЦНППМПР г. Ишима

Филиал МАОУ «Аромашевская СС)Ш им.В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ
Педагоги, 
выполняющие 
или готовящиеся 
к выполнению 
функции 
наставников

1.Очилбоева 
Е.П.

24-26.01 ЦНППМПР г. Ишима

Музыка 2.Смирнова 
О.А.

27.02-03.03
очно

ТОГИРРО

ШСУ (химия) З.Койло О.С. 01.03-24.04 Академия 
Минпросвещения

Руководители 
муниципальных 
МО учителей 
математики

4.Очилбоева 
Е.П.

06-07.03 
очно

ТОГИРРО

Педагоги 00;
рассматриваются 
вопросы влияния 
деструктивных 
идеологий на 
подростков

б.Очилбоева 
Е.П.

«

22.03-02.04 
дистанционно

03-04.04
очно

ТОГИРРО

Математика б.Койло О.С. 13-17.02 
ПЕРЕНОС 

10-14.04

ТОГИРРО



очно
«Разговоры о 
важном»

7. Турышева 
О.П.
8. Лежнева И.В.

11.04-22.05 Академия 
Минпросвещения

Русский язык 9.Смирнова 
О.А.

13-17.03 
очно 

ПЕРЕНОС 
11-15.09 

очно

ТОГИРРО

Социальный 
педагог

Ю.Очилбоева 
Е.П.

13-17.02 
ПЕРЕНОС 
09-13.10

ТОГИРРО

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» Кармацкая СОШ
Русский язык 1.Графова Е.А. 13-17.03 

очно
ТОГИРРО

Педагог- 
организатор

2.Графова Е.А. 03-07.04 ТОГИРРО

«Разговоры о 
важном»

3. Русских Ю.В.
4. Насникова 
О.А.

11.04-22.05 Академия 
Минпросвещения

Педагоги 00;
рассматриваются 
вопросы влияния 
деструктивных 
идеологий на 
подростков

5.Русских Ю.В. 29.05-07.06 
дистанционно

08-09.06
очно

ТОГИРРО

ОРКСЭ б.Ковалец С.В. 19-23.06 
очно

ТОГИРРО

География 7.Иванов А.Ю. 30.10-03.11
очно

ТОГИРРО

Филиал МАОУ «А эомашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» Русаковская СОШ
ШСУ (информатика) 1.Ильина Т.М. 01.03-24.04 Академия 

Минпросвещения
Педагоги 00;
рассматриваются 
вопросы влияния 
деструктивных 
идеологий на 
подростков

2.Бабенко А.В. 22.03-02.04 
дистанционно

03-04.04
очно

ТОГИРРО

Воспитатели З.Александров 
а Е.А.

10-18.04 
очно

ТОГИРРО

ОРКСЭ 4.Кудина А.А. 19-23.06 
очно

ТОГИРРО

Химия б.Анкушева 
Н.П.

14-18.08 
очно

ТОГИРРО

Физика 6.Ильина Т.М. 06-11.11 
очно

ТОГИРРО

ОДО МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» j. етский сад «Сказка»
Воспитатели 1.Алферова 

Т.А.
10-18.04 

очно
ТОГИРРО



Воспитатели 2.Сергеева 
Е.П.

10-18.04 
очно

ТОГИРРО

Воспитатели 3.Булатова 
О.Ю.

10-18.04 
очно

ТОГИРРО

Всего: 76



Приложение №2 
к приказу Управления ОКСИМПААМР 

от 21.03.2023г.№17

Списки слушателей семинаров на 2023 год в рамках ГЗ

Категория 
слушателей

Тема Ф.И.О. Сроки

МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого»
Педагоги 00 Обучающий семинар 

«Глобальная 
компетентность как 
составляющая 
функциональной 
грамотности»

1. Ширшова 
С.А.
2. Кармацких 
А.А.

31.01 
модуль 1 

подключение 
по ссылке

Модуль 2 
21.03 
очно

Заместители 
руководителей 
00

Семинар-практикум в 
формате технологии 
OpenSpace «Философия 
лидерства»

З.Сысунина 
Е.А.

31.01
очно

Специалисты 
МОУО

Семинар-практикум 
«Медиативные технологии 
в работе с участниками 
образовательного 
процесса»

4.Боярских 
Ю.С.

09.02 
очно

Педагоги 
со стажем 
до 5 лет

Meet-up «Учимся у 
лучших»

б.Гамза О.В. 16.02 
очно

Специалисты 
МОУО

Семинар «Профильные 
классы (агроклассы, 
медклассы): развитие 
системы сетевого 
взаимодействия, опыт 
взаимодействия с 
социальными 
партнёрами»

б.Савидова 
В.В.

21.02 
подключение 

по ссылке

Педагоги 00 Тренинг «Профилактика 
синдрома 
профессионального 
выгорания в 
профессиональной 
деятельности педагога»

7.Боярских 
Ю.С.

03.03 
очно

Молодые 
педагоги, 
педагоги- 
предметники

Event-семинар 
«Конкурсное движение как 
эффективный инструмент 
профессионального 
развития педагога»

Э.Тараданова 
И.В.
Э.Лаврушенко
Т.А.
10. Медведева 
И.А.

14.03 
очно

Заместители 
руководителя 
по ВР,

Семинар 
«Программирование 
воспитания в

И.Кейль Л.В. 
12.Матюк М.Ю.

16.03 
подключение 

по ссылке



советников 
директора 
по разработке и 
внедрению
актуализирова 
иных рабочих 
программ 
воспитания, по 
вопросам 
управления 
воспитанием на 
уровне школы

общеобразовательных 
организациях в контексте 
реализации Концепции 
развития воспитания в 
системе образования 
Тюменской области»

г

Руководители 
муниципальных 
МО 
учителей 
начальных 
классов

Семинар «Формирование 
функциональной 
грамотности у младших 
школьников как резерв 
повышения качества 
образования»

13.Демина Е.А. 23.03 
очно

Эксперты - 
психологи 
МОУО

Семинар «Оказание 
психологической помощи в 
кризисной ситуации»

14. Магжанова 
О.В.
15. Боярских 
Ю.С.

28-30.03 
очно

22-24.08
очно

Педагогические 
работники 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
по технологии 
смешанного 
обучения

Семинар «Использование 
цифровых сервисов в 
рамках реализации 
целевой модели ЦОС»

16. Скипина 
С.Н.
17. Канова Н.В.
18. Кирпич О.А.

30.03 
подключение 

по ссылке 
модуль 1

ноябрь 
подключение 

по ссылке 
модуль 2

Специалисты 
МОУО, 
муниципальные 
координаторы

Семинар «Система 
управления 
профориентационной 
работой на уровне 
муниципалитета и 
сопровождение 
профориентационных 
проектов на уровне 
МОУО, 00»

19.Скипина 
С.Н.

31.03 
подключение 

по ссылке

Педагоги 00 Семинар «Использование 
цифровых ресурсов»

20. Ковалева
А. Г.
21. Канова Н.В.

25.04 
очно

Методисты 
МОУО

Семинар «Организация 
мониторинга качества 
дошкольного 
образования»

22.Барабанщик 
ова Е.М.

17.05 
очно

Методисты и 
специалисты 
муниципальных 
методических

Семинар практикум 
«Сетевая ШКОЛА 
методиста»(мониторинг 
РУМ)

23.Медведева 
И.А.

17.05 
очно



служб
Руководители 
ШМО 
классных 
руководителей, 
классные 
руководители

Семинар «Формирование 
российской гражданской 
идентичности школьников 
в условиях 
социокультурных 
изменений»

24.Левенкова 
Е.В.

18.05 
подключение 

по ссылке

Педагоги 00 Обучающий семинар 
«Глобальная 
компетентность как 
составляющая 
функциональной 
грамотности»

25. Куликова 
Т.А.
26. Дырда Е.М.

22.09
подключение 

по ссылке 
Модуль 1

Модуль 2
20.10
очно

Советники 
директора 
по ВР 
и 
взаимодействи 
ю 
с детскими 
общественными 
организациями, 
муниципальные 

координаторы 
по вопросам 
планирования, 
взаимодействия 
, организации 
деятельности

Семинар 
«Проектирование 
воспитательной работы в 
современной школе 
(инвариантные и 
вариативные проекты)»

27. Кейль Л.В.
28. Матюк М.Ю.

28.09 
очно

Педагоги 00 Коуч-сессия «Технологии 
наставничества в 
образовательной 
организации»

29. Медведева 
И .А.
30. Савидова
B. В.
31. Степанюк
C. В.

01.11
очно

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» 
Слободчиковская ООШ

Организаторы 
проведения 
социально- 
психологическог 
0 
тестирования

Семинар 
«Профилактическая 
работа с обучающимися и 
студентами «группы 
риска», выявленными по 
результатам социально­
психологического 
тестирования»

1.Скоробогатов 
аТ.В.

26.01 
подключение 

по ссылке

Руководители 
служб 
школьной 
медиации 
и примирения

Семинар-практикум 
«Медиативные технологии 
в работе с участниками 
образовательного 
процесса»

2.Скоробогатов 
аТ.В.

15.02 
очно



Заместители 
руководителя 
по ВР, 
советников 
директора 
по разработке и 
внедрению 
актуализирова 
иных рабочих 
программ 
воспитания, по 
вопросам 
управления 
воспитанием на 
уровне школы

Семинар 
«Программирование 
воспитания в 
общеобразовательных 
организациях в контексте 
реализации Концепции 
развития воспитания в 
системе образования 
Тюменской области»

3.Ершова О.К. 16.03 
подключение 

по ссылке

Педагогические 
работники 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
по технологии 
смешанного 
обучения

Семинар «Использование 
цифровых сервисов в 
рамках реализации 
целевой модели ЦОС»

4. Макарова 
Н.А.
5. Сальников
ДА.
6. Ершова О.К.

30.03 
подключение 

по ссылке 
модуль 1

ноябрь 
подключение 

по ссылке 
модуль 2

Педагоги 
со стажем 
до 5 лет

Meet-up «Учимся у 
лучших»

7.Сальников 
Д.А.

15.11 
очно

Педагоги 00 Тренинг «Игровые методы 
в образовании»

8.Макарова 
Н.А. 
Э.Кармацких 
А.С.
10.Сальников 
Д.А.

22.11
очно

Филиал МАОУ «Аромашевская СС 
Малиновская С

)Ш им.В.Д. Кармацкого» 
ЮШ

Педагоги 00 Тренинг «Профилактика 
синдрома 
профессионального 
выгорания в 
профессиональной 
деятельности педагога»

1.Шааф Н.Б. 03.03 
очно

Руководители 
служб 
школьной 
медиации 
и примирения

Семинар-практикум 
«Медиативные технологии 
в работе с участниками 
образовательного 
процесса»

2.Казанцева 
И.А.

15.03 
очно

Заместители 
руководителя 
по ВР, 
советников 
директора 
по разработке и

Семинар 
«Программирование 
воспитания в 
общеобразовательных 
организациях в контексте 
реализации Концепции

З.Шааф Н.Б. 16.03 
подключение 

по ссылке



внедрению 
актуализирова 
иных рабочих 
программ 
воспитания, по 
вопросам 
управления 
воспитанием на 
уровне школы

развития воспитания в 
системе образования 
Тюменской области»

Педагогические 
работники 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
по технологии 
смешанного 
обучения

Семинар «Использование 
цифровых сервисов в 
рамках реализации 
целевой модели ЦОС»

4. Казанцева
И. А.
5. Малюгин Д.А.
6. Шааф Н.Б.

30.03 
подключение 

по ссылке 
модуль 1

ноябрь 
подключение 

по ссылке 
модуль 2

Педагоги 00 Тренинг «Профилактика 
синдрома 
профессионального 
выгорания в 
профессиональной 
деятельности педагога»

7. Казанцева 
И.А.
8. Матаева Л.А.
9. Потапова 
В.П.

17.10

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» 
Новоаптулинская ООШ

Руководители 
служб 
школьной 
медиации 
и примирения

Семинар-практикум 
«Медиативные технологии 
в работе с участниками 
образовательного 
процесса»

1.Тимеркаева 
Г.Р.

15.02 
очно

Заместители 
руководителя 
по ВР, 
советников 
директора 
по разработке и 
внедрению 
актуализирова 
иных рабочих 
программ 
воспитания, по 
вопросам 
управления 
воспитанием на 
уровне школы

Семинар 
«Программирование 
воспитания в 
общеобразовательных 
организациях в контексте 
реализации Концепции 
развития воспитания в 
системе образования 
Тюменской области»

2.Назырова 
Г.Р.

t

16.03 
подключение 

по ссылке

Педагогические 
работники 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
по технологии

Семинар «Использование 
цифровых сервисов в 
рамках реализации 
целевой модели ЦОС»

3. Назырова 
Г.Р.
4. Хасанова
В.С.
б.Жамалиев 
Р.Г.

30.03 
подключение 

по ссылке 
модуль 1

ноябрь



смешанного 
обучения

подключение 
по ссылке 
модуль 2

Педагоги 00 Семинар «Использование 
цифровых ресурсов»

б.Тимеркаева 
Г.Р.

25.04 
очно

Педагоги 00 Семинар «Использование 
цифровых ресурсов»

7.Назырова 
Г.Р.
З.Ахмадиева 
Н.Н.
9.Хасанова
В.С.

11.10

Филиал МАОУ «Аромашевская СС 
Новопетровская

>Ш им.В.Д. Кармацкого» 
СОШ

Руководители 
служб 
школьной 
медиации 
и примирения

Семинар-практикум 
«Медиативные технологии 
в работе с участниками 
образовательного 
процесса»

1.Наумчик О.А. 28.02 
очно

Заместители 
руководителя 
по ВР, 
советников 
директора 
по разработке и 
внедрению 
актуализирова 
иных рабочих 
программ 
воспитания, по 
вопросам 
управления 
воспитанием на 
уровне школы

Семинар 
«Программирование 
воспитания в 
общеобразовательных 
организациях в контексте 
реализации Концепции 
развития воспитания в 
системе образования 
Тюменской области»

2.Назырова 
Ю.Ш.

16.03 
подключение 

по ссылке

Педагоги 00 Методический семинар по 
вопросам формирования 
функциональной 
грамотности «Идеи, 
которые работают»

З.Сеногноева 
С.А.

28.03 
очно

Педагогические 
работники 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
по технологии 
смешанного 
обучения

Семинар «Использование 
цифровых сервисов в 
рамках реализации 
целевой модели ЦОС»

4.Наумчик О.А. 
б.Абубакирова 
З.М.
б.Курмашева 
С.Р.

30.03 
подключение 

по ссылке 
модуль 1

ноябрь 
подключение 

по ссылке 
модуль 2

Заместители 
руководителей 
00, 
управленческие 
команды,

Коуч-сессия
«Организационно- 
методическое 
сопровождение 
продуктивных технологий

7.Курмашева 
С.Р.
8-Тишкаева
Г.М.
9.Наумчик О.А.

06.06 
очно



тьюторы и актуализация 
применения приемов и 
структур в учебном 
процессе и внеурочной 
деятельности»

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.£ Кармацкого» Кротовская СОШ
Педагоги 00 Тренинг «Профилактика 

синдрома 
профессионального 
выгорания в 
профессиональной 
деятельности педагога»

1.Медчаинова 
В.В.

03.03 
очно

Руководители 
служб 
школьной 
медиации 
и примирения

Семинар-практикум 
«Медиативные технологии 
в работе с участниками 
образовательного 
процесса»

2.Поступинских 
Т.М.

15.03 
очно

Заместители 
руководителя 
по ВР, 
советников 
директора 
по разработке и 
внедрению 
актуализирова 
иных рабочих 
программ 
воспитания, по 
вопросам 
управления 
воспитанием на 
уровне школы

Семинар 
«Программирование 
воспитания в 
общеобразовательных 
организациях в контексте 
реализации Концепции 
развития воспитания в 
системе образования 
Тюменской области»

З.Киричук Н.А. 16.03 
подключение 

по ссылке

Педагогические 
работники 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
по технологии 
смешанного 
обучения

Семинар «Использование 
цифровых сервисов в 
рамках реализации 
целевой модели ЦОС»

4. Боронина 
Н.Ю.
5. Литвинова
Т.Н.
6. Скареднова 
С.А.

30.03 
подключение 

по ссылке 
модуль 1

ноябрь 
подключение 

по ссылке 
модуль 2

Педагоги 00 Семинар-практикум 
«Конфликт, способы 
выхода из него»

7. Литвинова 
Т.Н.
8. Боронина 
Н.Ю.

14.09 
очно

Педагоги 
со стажем 
до 5 лет

Meet-up «Учимся у 
лучших»

Э.Вдович П.А. 15.11 
очно

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.В. Д. Кармацкого» Юрминская СОШ
Руководители 
служб 
школьной

Семинар-практикум 
«Медиативные технологии 
в работе с участниками

1.Булатова 
С.И.

15.03 
очно



медиации 
и примирения

образовательного 
процесса»

Заместители 
руководителя 
по ВР, 
советников 
директора 
по разработке и 
внедрению 
актуализирова 
иных рабочих 
программ 
воспитания, по 
вопросам 
управления 
воспитанием на 
уровне школы

Семинар 
«Программирование 
воспитания в 
общеобразовательных 
организациях в контексте 
реализации Концепции 
развития воспитания в 
системе образования 
Тюменской области»

2.Турышева 
О.П.

16.03 
подключение 

по ссылке

Педагогические 
работники 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
по технологии 
смешанного 
обучения

Семинар «Использование 
цифровых сервисов в 
рамках реализации 
целевой модели ЦОС»

З.Очилбоева 
Е.П.
Д.Трубина С.П. 
5.Горчакова 
О.Н.

30.03 
подключение 

по ссылке 
модуль 1

ноябрь 
подключение 

по ссылке 
модуль 2

Педагоги- 
психологи 00, 
заместители 
руководителей 
00, классные 
руководители

Семинар «Современные 
аспекты 
профориентационной 
работы в образовательной 
организации»

6. Койло О.С.
7. Булатова 
С.И.

20.04 
очно

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.В. Ц. Кармацкого» Кармацкая СОШ
Организаторы 
проведения 
социально- 
психологическог 
0 
тестирования

Семинар 
«Профилактическая 
работа с обучающимися и 
студентами «группы 
риска», выявленными по 
результатам социально­
психологического 
тестирования»

1 .Медведерова 
Н.Н.

26.01 
подключение 

по ссылке

Руководители 
служб 
школьной 
медиации 
и примирения

Семинар-практикум 
«Медиативные технологии 
в работе с участниками 
образовательного 
процесса»

2. Медведерова 
Н.Н.

15.02 
очно

Заместители 
руководителя 
по ВР, 
советников 
директора 
по разработке и

Семинар 
«Программирование 
воспитания в 
общеобразовательных 
организациях в контексте 
реализации Концепции

З.Графова Е.А. 16.03 
подключение 

по ссылке



внедрению 
актуализирова 
иных рабочих 
программ 
воспитания, по 
вопросам 
управления 
воспитанием на 
уровне школы

развития воспитания в 
системе образования 
Тюменской области»

Педагоги- 
психологи 00, 
заместители 
руководителей 
00, классные 
руководители

Семинар «Современные 
аспекты 
профориентационной 
работы в образовательной 
организации»

4.Русских Ю.В. 23.03 
очно

Педагогические 
работники 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
по технологии 
смешанного 
обучения

Семинар «Использование 
цифровых сервисов в 
рамках реализации 
целевой модели ЦОС»

б.Графова Е.А.
6. Насникова 
О.А.
7. Иванов А.Ю.

30.03 
подключение 

по ссылке 
модуль 1

ноябрь 
подключение 

по ссылке 
модуль 2

Педагоги 00 Методический семинар по 
вопросам формирования 
функциональной 
грамотности «Идеи, 
которые работают»

8.Калиничев 
А.М.

11.04 
очно

Педагоги 00 Методический семинар по 
вопросам формирования 
функциональной 
грамотности «Идеи, 
которые работают»

9.Иванов А.Ю. 28.09 
очно

Педагоги 00 Методический семинар по 
вопросам формирования 
функциональной 
грамотности «Идеи, 
которые работают»

Ю.Пестерева 
Н.А.

26.10

Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д . Кармацкого» Р усаковская СОШ
Руководители 
служб 
школьной 
медиации 
и примирения

Семинар-практикум 
«Медиативные технологии 
в работе с участниками 
образовательного 
процесса»

1.Кислякова 
Т.В.

28.02 
очно

Педагоги 00 Тренинг «Профилактика 
синдрома 
профессионального 
выгорания в 
профессиональной 
деятельности педагога»

2.Ильина Т.М. 03.03 
очно

Заместители Семинар 3. Бабенко А.В. 16.03



руководителя 
по ВР, 
советников 
директора 
по разработке и 
внедрению 
актуализирова 
иных рабочих 
программ 
воспитания, по 
вопросам 
управления 
воспитанием на 
уровне школы

«Программирование 
воспитания в 
общеобразовательных 
организациях в контексте 
реализации Концепции 
развития воспитания в 
системе образования 
Тюменской области»

подключение 
по ссылке

Педагогические 
работники 
общеобразоват 
ельных 
организаций 
по технологии 
смешанного 
обучения

Семинар «Использование 
цифровых сервисов в 
рамках реализации 
целевой модели ЦОС»

4. Анкушева 
Н.П.
5. Ильина Т.М.
6. Куликова Е.Д.

30.03 
подключение 

по ссылке 
модуль 1

ноябрь 
подключение 

по ссылке 
модуль 2

Молодые 
педагоги, 
педагоги- 
предметники

Event-семинар 
«Конкурсное движение как 
эффективный инструмент 
профессионального 
развития педагога»

7. Анкушева 
Н.П.
8. Шишова О.Н.

09.11 
очно

ОДО МАОУ «Аромашевская СОШ им.В.Д. Кармацкого» детский сад «Сказка»
Руководители 
ДОО

Семинар «Управленческая 
культура руководителя 
ДОО в вопросах 
командообразования»

1.Сафонова 
В.М.

13.04 
подключение 

по ссылке

Заместители 
заведующих 
ДОО

Семинар «Управленческая 
культура руководителя 
ДОО в вопросах 
командообразования»

2.Лесина Л.Т. 14.04 
подключение 

по ссылке

Старшие 
воспитатели, 
воспитатели 
ДОО

Семинар «Методические 
подходы к реализации 
программы 
дополнительного 
образования старших
дошкольников 
«Предшкольная мозаика»

3.Карманова 
С.Г.

05.04.
подключение 

по ссылке

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Специалисты 
МОУО

Семинар «Профильные 
классы (агроклассы, 
медклассы): развитие 
системы сетевого 
взаимодействия, опыт 
взаимодействия с 
социальными

1.Марчихина 
В.В.

21.02 
очно



партнёрами»
Руководители 
служб 
школьной 
медиации 
и примирения

Семинар-практикум 
«Медиативные технологии 
в работе с участниками 
образовательного 
процесса»

2.Марчихина 
В.В.

28.02 
очно

Специалисты 
МОУО 
по вопросам 
организации 
воспитательной 
работы в 
школах

Семинар
«Проектирование 
муниципального плана 
мероприятий по 
разработке/корректировке 
рабочих программ 
воспитания»

З.Марчихина 
В.В.

02.03 
очно

Специалисты 
МОУО

Семинар «Актуальные 
вопросы реализации 
программы развития 
школьного спорта в 
общеобразовательных 
организациях Тюменской 
области»

4.Марчихина 
В.В.

14.03 
подключение 

по ссылке

Специалисты 
МОУО, 
муниципальные 
координаторы

Семинар «Система 
управления 
профориентационной 
работой на уровне 
муниципалитета и 
сопровождение 
профориентационных 
проектов на уровне 
МОУО, 00»

б.Марчихина 
В.В.

31.03 
подключение 

по ссылке

Методисты и 
специалисты 
муниципальных 
методических 
служб

Семинар практикум 
«Сетевая ШКОЛА 
методиста» (мониторинг 
РУМ)

б.Марчихина 
В.В.

25.04
очно

Методисты и 
специалисты 
муниципальных 
методических 
служб

Семинар практикум 
«Сетевая ШКОЛА 
методиста» (мониторинг 
РУМ)

7.Марчихина 
В.В.

29.06 
очно

Всего: 112


